

## Nr 222.

Av herr Weiland m. fl., om avskaffande av tjänstebrevsrätten.

År 1943 uppkom inom kommunikationsdepartementet fråga om tjänstebrevsrättens avskaffande. I den utredning, som då företogs av statskontoret och riksräkenskapsverket, kom man till den uppfattningen, att skäl icke förelåg att avskaffa tjänstebrevsrätten, under den motiveringen att systemets fördelar övervägde dess nackdelar. Generalpoststyrelsen, som också var inkopplad på utredningen, hävdade den meningen, att det åtminstone sett från postverkets sida borde vara en lämplig åtgärd. För postverket skulle alla de med det nuvarande systemet förenade nackdelarna försvinna, om tjänstebrevsrätten avskaffades, utan att någon arbetsökning behövde ifrågakomma. Då postverkets övriga kunder, bland vilka funnes företag och inrättningar som vore fullt jämförliga med de statliga, kunde bemästra de olägenheter, som följde med användandet av vanliga frimärken, syntes några större svårigheter icke kunna uppstå för de statliga myndigheterna och institutionerna att tillämpa samma system. Utvecklingen på hithörande område har utan tvekan gått i den riktningen, att generalpoststyrelsens ståndpunktstagande vid detta tillfälle äger sin giltighet i ännu högre grad nu. Det kan väl också påstås, att om tjänstebrevsrätten avskaffades, så skulle större rättvisa skipas mot postverkets övriga kunder, som därigenom i sina mellanhavanden med postverket komme att bli ställda på samma plan i ekonomiskt hänseende som statens egna institutioner. Tjänstebrevsrätten har också under de gångna åren utvidgats att omfatta, utom de statliga institutioner som den från början var avsedd för, även ett stort antal icke direkt statliga institutioner. Antalet tjänstebrevsberättigade uppgick år 1873 till 129. Den vid 1918 års poststadga fogade förteckningen upptog 350 rubriker, och i den nuvarande förteckningen redovisas de tjänstebrevsberättigade under 518 rubriker.

För postverket skulle ett borttagande av tjänstebrevsrätten, som tidigare anförts, innebära uteslutande fördelar, och dess ekonomiska status skulle därigenom bli betydligt klarare.

Med anledning härav får vi föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att tjänstebrevsrätten skall borttagas från och med den 1 juli 1955.

Stockholm den 27 januari 1954.

*Hj. Weiland.*

*Josef Nord.*

*Johan Persson.*

*Johan Sunne.*

*Erik Arrhén.*